
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Flávio Soares
Secretário de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Flávio Soares - Matrícula 0258196 - Registro Profissional: 
MG09032JP

Ano 11    Edição 1180       Sexta-Feira, 20 de agosto de 2021 - Edição Extra

Palácio dos Ferroviários Pç. Gaioso Neves, 129 Centro Araguari,MG  CEP 38440-001 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´

DIARIO OFICIAL´

Acesse o Diário:

SAE

O Superintendente de Água e Esgoto, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são próprias e; 

CONSIDERANDO que o servidor abaixo se 
encontra atualmente em prisão preventiva;

CONSIDERANDO que a prisão do funcionário 
não implica a dispensa por justa causa, sem a 
observância do devido processo legal;

CONSIDERANDO a previsão de 
afastamento do funcionário que se encontra preso 
preventivamente, conforme o art. 90, inciso I do 
Estatuto do Servidor Público Municipal de Araguari;

RESOLVE:
Art. 1° - Suspender o contrato de trabalho 

do servidor L.F.G.O., matrícula 3212, em virtude de 
estar custodiado;

Art. 2º - Durante o período de suspensão 
do contrato de trabalho não haverá pagamento de 
remuneração ao servidor, ficando asseguradas “por 
ocasião da volta do empregado”, todas as vantagens 
asseguradas a ele, nos termos do art. 471 da CLT.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, com a produção de seus efeitos 
retroagindo a 11/08/2021.

Superintendência de Água e Esgoto – SAE
Araguari-MG, 19 de agosto de 2021.

 
VITOR CARULLA FILHO

Superintendente

PORTARIA Nº 94/2021
“SUSPENDE O CONTRATO DE 
TRABALHO DO SERVIDOR QUE 
MENCIONA.”

ERRATA 008/21 AO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 22/2021

FAEC
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 001/2021
PROCESSO Nº 033/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
ESPECIALIZADA(S) EM SERVIÇOS GRÁFICOS 
DE IMPRESSÃO, REPROGRAFIA, EDITORAÇÃO, 
REGISTRO ISBN, DESIGN E DIAGRAMAÇÃO DE 
LIVROS E LIVRETOS, PRODUÇÃO DE LIVRO 
DIGITAL (E-BOOK) INTERATIVO, QUE SERÁ(ÂO) 
CONTRATADA(S) MEDIANTE EMENDA IMPOSITIVA 
DE Nº 033-I E 012-I-b-1, COM CONTRAPARTIDA 
DA FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA – FAEC, VISANDO ATENDER A DIFUSÃO 

DE SEUS ACERVOS E PESQUISAS, CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E 
ANEXOS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO. 
Data da Sessão de Disputa de Preços: Dia 03/09/2021 
às 09:00. Local: www.licitanet.com.br. Para todas as 
referências de tempo será observado o horário de 
Brasília (DF). O Edital completo encontra-se disponível 
nos sites: https://www.faec.araguari.mg.gov.br/licitacoes 
e www.licitanet.com.br. Maiores informações, junto à 
Fundação Araguarina de Educação e Cultura - FAEC, 
situada na a Rua Brasil Accioly, nº 86, Bairro Centro, 
CEP:38.440-114, na cidade de Araguari/MG, Fone: 
(34) 3690-3220. Araguari, 19 de agosto de 2021. Diogo 
Machado cunha e Sousa – Presidente da Fundação 
Araguarina de Educação e Cultura – FAEC.


		2021-08-20T15:08:32-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




